
 

Uchwała  Nr 622/LIX/2023 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 20.10.2023 r. w sprawie przebudowy – poszerzenia 

drogi gminnej Nr 105155 R Majdan - Brzeziny  - po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Narolu uznaje petycję za zasadną,                            

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Narolu 

 

Krzysztof Szawara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik  

do uchwały Nr 622/LIX/2023 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 23 października 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Narolu petycja w sprawie 

przebudowy – poszerzenia drogi gminnej Nr 105155 R Majdan – Brzeziny. 

Petycja została wniesiona przez sołtysa sołectwa Chlewiska, natomiast do petycji została 

dołączona lista osób zgadzających się na przebudowę drogi Chlewiska – Brzeziny, podpisana 

przez 28 mieszkańców. 

 

W petycji mieszkańcy miejscowości Chlewiska zwracają się z wnioskiem o przebudowę – 

poszerzenie drogi gminnej Nr 105155 R Majdan – Brzeziny (działka o nr ewid. 53,110) na 

odcinku ok. 1080 m. Początek wnioskowanej przebudowy drogi od działki o nr ewid. 574              

w miejscowości Chlewiska, natomiast koniec to granica województwa podkarpackiego                  

w kierunku miejscowości Brzeziny. 

 

W uzasadnieniu do petycji mieszkańcy przedstawili następujące argumenty: 

- zwiększenie ruchu pojazdów na drodze, w związku z tym, że droga stanowi skrót do 

ośrodków pracy znajdujących się w Bełżcu, Tomaszowie Lubelskim, Horyńcu – Zdroju. 

- szerokość jezdni na drodze wynosi ok. 4 m. co znacznie utrudnia mijanie się pojazdów  

i powoduje konieczność zjeżdżania na pobocze, a w przypadku mijania z pojazdem 

ciężarowym bądź ciągnikiem rolniczym powoduje konieczność zatrzymania się, 

- droga zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, nie spełnia także warunków dla drogi 

publicznej, a przecież posiada kategorię drogi gminnej, 

- stan nawierzchni jezdni jest zły, występują spękania oraz ubytki, 

- droga nie posiada rowów odwadniających ani urządzeń ściekowych co sprawia, że wody 

opadowe i roztopowe zalegają na jezdni, co przyczynia się do jej ciągłej degradacji. 

 

W powyższej petycji mieszkańcy, w tym właściciele gruntów rolnych, które przylegają 

bezpośrednio do drogi wyrazili zgodę na jej przebudowę poprzez poszerzenie pasa 

drogowego, jednocześnie zdając sobie sprawę, że przedmiotowa inwestycja wymagać będzie 

wywłaszczenia części ich działek, prosząc jednocześnie o przedstawienie rozwiązań formalno 

– prawnych w kwestii wywłaszczenia i sposobu realizacji inwestycji. 

 
Stosowanie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870) może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia 

lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycje, życia zbiorowego 

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 
Petycja została przekazana do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Narolu, który w dniu 30 

października 2023 r. przekazał ją do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowo analizowała sprawę na posiedzeniu w dniu 

17 listopada 2023 r.  

 

Zgodnie z informacją prawną przygotowaną przez radcę prawnego, propozycja przedstawiona 

w petycji nie mieści się w kompetencji Rady Miejskiej w Narolu. Stosownie do art. 19 ust. 1 



ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.) 

organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości 

należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 

dróg, jest zarządcą drogi. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt. 4 w/w ustawy zarządcą drogi dla dróg gminnych jest wójt 

(burmistrz, prezydent miasta). 

 

Na podstawie informacji przedstawionej przez Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Narol, 

przygotowanej merytorycznie przez Kierownika Referatu Inwestycyjno - Gospodarczego 

poszerzenie drogi gminnej Nr 105155 R Majdan – Brzeziny w miejscowości Chlewiska 

zostało zaproponowane do projektu budżetu na rok 2024 w zakresie opracowania 

dokumentacji projektowej. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odnosząc się do powyższej petycji przychyliła się do 

wniosku mieszkańców. 

Rada Miejska w Narolu przychyla się do stanowiska wypracowanego przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Narolu, uznając złożoną petycję za zasadną. 


